
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 92 DEL 13-03-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 26 del 13-03-2015

 

OGGETTO
MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO ED ASSISTENZA AI
PROGRAMMI APPLICATIVI PER L'ANNO 2015. - APPROVAZIONE
OFFERTA ED IMPEGNO DI SPESA.

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA III

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 08 del 29/01/2015 esecutiva,
l’Amministrazione Comunale ha assegnato le risorse finanziarie al Servizio Tecnico, per la
prosecuzione del “Servizio manutenzione, aggiornamento ed assistenza ai programmi applicativi;

PRESO ATTO che occorre assicurare, per l’anno 2015, il servizio di manutenzione, aggiornamento ed
assistenza dei programmi applicativi utilizzati dagli uffici comunali, già forniti dalla Società P.A.
Digitale s.p.a.;

VISTA l’offerta economica, fatta pervenire dalla Società  PA Digitale s.p.a. per la prosecuzione del
servizio di manutenzione, aggiornamento ed assistenza dei programmi applicativi per l’anno 2015,
acquisito agli atti in data 15 dicembre 2014, con protocollo n. 5185,  che  ha  quantificato la spesa in
complessivi € 10.289,58 (canone annuale, Iva compresa);

CONSIDERATO che  la società PA DIGITALE s.p.a. ha fornito le procedure applicative destinate al
funzionamento degli Uffici delle Aree I, II e III, costituendo, da diversi anni, il partner informatico
dell’Ente per i servizi sopra descritti;

CONSTATATA la congruità della proposta contrattuale prodotta dalla società PA DIGITALE s.p.a.,
che prevede la prosecuzione del servizio di manutenzione, aggiornamento ed assistenza dei programmi
applicativi per l’anno 2015, acquisito agli atti in data 15 dicembre 2014, con protocollo n. 5185,  che 
ha  quantificato la spesa in complessivi € 10.289,58 (canone annuale, Iva compresa); ad un prezzo
inferiore dell’anno precedente , che sarà pagata in due rate semestrali;

VISTO l’art. 57 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 163/2006 (Codice dei Contratti);
VISTO il regolamento comunale per l’acquisizione dei beni e servizi;
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 TU. EE.LL.;
VISTO il Regolamento Comunale per la fornitura di beni e servizi;
 

D E T E R M I N A

1) APPROVARE il preventivo acquisito agli atti in data 15 dicembre 2014, con protocollo n. 5185,
 per il servizio di manutenzione, aggiornamento ed assistenza ai programmi applicativi di PA
DIGITALE s.p.a  per l’intero anno 2015.;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 92/2015



2) IMPEGNARE la somma di € 10.289,58  comprensivo di IVA, al capitolo 520 intervento
1.01.08.03.00 denominato “Spese di funzionamento Centro elettronico” del Bilancio di Previsione
2015;

3) PROSEGUIRE tramite la società PA Digitale s.p.a., avente sede in via Leonardo da Vinci n. 13, -
26854 Pieve di Fissiraga (LO), il servizio di manutenzione, aggiornamento ed assistenza ai programmi
applicativi per l’anno 2015, per un importo complessivo di € 10.289,58 annui, comprensivi di IVA al
22%;

4) DARE ATTO che alla liquidazione semestrale si procederà con successivo provvedimento ed a
presentazione di regolare fattura, secondo le scadenze indicate nel contratto;

 

 

 

          Villalba, 13-03-2015
 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          

F.to ARCH. LUIGI SCHIFANO          
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 92/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 10.289,58 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore
124 1.01.08.03.00520 0 10.289,580,00 0,00 PA DIGITALE SPA

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 92/2015


